岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「世界自閉症啓発デー」及び「発達障害啓発週間」の啓発活動を行います

国連が定めた４月２日の「世界自閉症啓発デー」及び４月２日から８日の「発達障害

啓発週間」には、全国的に様々な催しが実施されます。
 県では、障がい者団体の協力のもと、下記のとおり県内各地で啓発活動を行いますの
で、お知らせします。

         記

【県有施設のライトアップ】

１ 期間 令和７年４月２日（水）～８日（火）

２ 場所・時間

・岐阜県庁舎              １８時 ～ ２２時

     ・岐阜関ケ原古戦場記念館     １７時３０分 ～ ２０時

     ・ソフトピアジャパンセンター     １７時３０分 ～ ２０時

３ 内容 「自閉症」のシンボルカラーであり、「癒やし」や「希望」を表すブルーでライトア

ップ

【ＪＲ岐阜駅前での街頭啓発】

１ 日時 令和７年４月２日（水）１６時～１７時頃（予定）

２ 場所 ＪＲ岐阜駅北口駅前広場（２階）

３ 内容 県職員及び関係団体等による啓発物品（ポケットティッシュ等）の配布

【岐阜県図書館での啓発活動】

〈作品展示〉

１ 期間 令和７年４月２日（水）～１８日（金）

２ 内容 発達障がいのある人が作成した作品（絵画・版画・切り絵・立体作品等）の展示

令和７年３月２５日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

障害福祉課 発達障害支援係 奥田

内線 3487

直通 058-272-8314

F A X 058-278-2643

〈発達障がい関連図書の展示〉

１ 期間 令和７年４月２日（水）～１８日（金）

２ 内容 発達障がいに関連する図書を特設コーナーにて展示及び貸出

〈映画上映会〉

１ 日時 令和７年４月６日（日）１３時３０分～１６時頃（予定）

２ 内容 自閉症のある人をテーマに制作された映画『無垢なる証人』を上映

【その他 県内各地の取組み（予定）】

地区 日  時 場  所 概  要

西濃
４月２日（水）

１６時～１７時

ＪＲ大垣駅南口周辺及び

ＪＲ大垣駅南北自由通路

（水都ブリッジ）

県事務所職員、市町村職

員及び関係団体等による

啓発物品（ポケットティ

ッシュ）の配布等

揖斐
４月２日（水）

１０時～１１時
バロー揖斐川店

中濃
４月２日（水）

１０時３０分～１１時３０分

スーパーセンターオークワ

美濃インター店

可茂
４月４日（金）

１３時３０分～１４時３０分

ＭＥＧＡドン・キホーテＵＮＹ

美濃加茂店

東濃
４月２日（水）

１１時～１２時
バロー多治見店

恵那
４月２日（水）

１０時３０分～１１時３０分

ＭＥＧＡドン・キホーテＵＮＹ

恵那店

飛騨
４月３日（木）

１５時３０分～１６時３０分
ルビットタウン高山